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Protokół Nr XLII/2022 

ze zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 25 maja 2022r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecni byli wszyscy radni.  

Ponadto  udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2) Marek Halasz - Zastępca Wójta Gminy Zwierzyn 

3) Andrzej Wiśniewski- Sekretarz Gminy Zwierzyn 

4) Ewa Turkiewicz –Skarbnik Gminy Zwierzyn 

5) Izabela Borkowska – Kierownik GZOPO w Zwierzynie 

6) Sylwia Markiewicz – Dyrektor GBP w Zwierzynie 

7) Angelika Jaworska – Kierownik GOPS w Zwierzynie 

8) Jerzy Dąbrowski – Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Strzelcach Krajeńskich 

9) Joanna Krzyżanowska – Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w 

Górkach Noteckich 

10) Anita Grabska – przedstawiciel Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Górkach 

Noteckich 

11) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

 

Porządek obrad 
 

1) Otwarcie XLII zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w  

    okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja o pracach melioracyjnych w 2021 roku i o planowanych pracach   

    melioracyjnych w 2022 roku na terenie Gminy Zwierzyn. 

6) Sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 2021   

    rok. 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży, 

           pożarnych działających na terenie Gminy Zwierzyn za udział w działaniu  

           ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

b) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2019-2023, 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

8) Wolne wnioski i informacje. 

9) Zamknięcie XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
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Wykaz głosowań 

 

1) Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych działających na terenie Gminy Zwierzyn 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła), obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 13 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 1 - Warchał Jacek; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Krzyżanowski Mariusz. 

2) Przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła), obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

            ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

            Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska    

            Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta;      

            Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

            PRZECIW – 0, 

            WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

3) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2019-

2023 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła), obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW – 0, 

      WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

4) Przyjcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła), obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW – 0, 

      WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie XLII zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13
11

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych 

Rady Gminy Zwierzyn na sesji obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
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wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

- listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych i zaproszonych gości. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił zmian do porządku obrad. 

 

Następnie przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przedstawione w formie elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Następnie przewodniczący RG  podziękował radnym za terminowe złożenie oświadczeń 

majątkowych i zamknął dyskusję oraz punkt 4 ( informacja przewodniczącego RG o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym w załączeniu do protokołu). 

 

5. Informacja o pracach melioracyjnych w 2021 roku i o planowanych pracach   

     melioracyjnych w 2022 roku na terenie Gminy Zwierzyn. 

 

Jerzy Dąbrowski kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Strzelcach Krajeńskich przedstawił informację o pracach melioracyjnych w 2021 

roku i planowanych pracach melioracyjnych w 2022r. na terenie Gminy Zwierzyn (informacja 

w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. W dyskusji glos zabrali: wójt 

gminy Karol Neumann; kierownik NW w Strzelcach Krajeńskich Jerzy Dąbrowski; radni: 

Justyna Pawlak-Gudynowska, Błażej Wójcik; sołtys Górek Noteckich Renata Pyssa. 

 

Mariusz Krzyżanowski  przewodniczący RG zamknął dyskusje i punkt 5. 

 

6. Sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 

2021 rok. 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zwierzyn za 2021 rok zostało przesłane radnym 

w formie elektronicznej. Następnie otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i punkt 6. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych, działających na terenie Gminy Zwierzyn za udział w działaniu  

            ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, działających na 

terenie Gminy Zwierzyn za udział w działaniu  ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu (opinia nr 223/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. W dyskusji glos zabrali 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn i Karol Neumann Wójt 

Gminy Zwierzyn.  

Następnie przewodniczący RG zamknął dyskusję, informując, że stawki wysokości 

ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP ujęte w projekcie uchwały nie uległy zmianie, w 

stosunku do obowiązujących obecnie i poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, działających na 

terenie Gminy Zwierzyn za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu pod głosowanie. Projekt uchwały przyjęto większością głosów, za jego przyjęciem 

głosowało 13 radnych, przeciw głosował 1 radny ( Jacek Warchał) i wstrzymał się od głosu 1 

radny (Mariusz Krzyżanowski). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLII/259/2022 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

b) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach (opinia nr 222/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. W dyskusji głos zabrali: radni 

Justyna Madyńska i Anna Ryś-Konieczna oraz wójt gminy Karol Neumann.  
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Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach pod głosowanie. Projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XLII260/2022 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2019-2023, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Zwierzyn na lata 2019-2023 (opinia nr 224/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie zatwierdzenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Zwierzyn na lata 2019-2023 rok pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie,  za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą 

Nr XLII/261/2022 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

 

Ewa Turkiewicz skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok (opinia nr 225/2022 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie,  za 

jego przyjęciem głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLII/262/2022 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 7.  

 

8. Wolne wnioski i informacje. 

 

W punkcie wolne wnioski i informacje zabrali głos: 

Joanna Krzyżanowska przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Górkach 

Noteckich odnośnie sprzeciwu co do propozycji łączenia klas w SP Górki Noteckie. 
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Karol Neumann wójt gminy, który poinformował, że w powyższej sprawie wpłynęła petycja 

od rodziców i nauczycieli, która została przekazana Komisji Skarg i Petycji Rady Gminy 

Zwierzyn celem rozpatrzenia. 

 

Mariusz Krzyżanowski potwierdził przekazanie petycji do rozpatrzenia komisji, dodając, że 

na obecny czas brak środków, żeby utrzymać klasy bez ich łączenia. 

 

Anita Grabska przedstawiciel Rady Rodziców przy SP w Górkach Noteckich zadała pytanie, 

jaki jest czas na rozpatrzenie petycji. 

 

Odpowiedzi na pytanie Anity Grabskiej udzieliła Justyna Pawlak-Gudynowska 

przewodnicząca Komisji Skarg i Petycji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Joanna Krzyżanowska  zwróciła się z pytaniem, czy rodzice dzieci ze SP w Gościmcu są 

świadomi, że będą łączone przedmioty egzaminacyjne. 

 

Karol Neumann odpowiedział, że takie praktyki są stosowane. 

 

Renata Pyssa sołtys Górek Noteckich i Janusz Lessnau sołtys Górecka zadali kilka pytań, na 

które odpowiedzi udzielił Karol Neumann wójt gminy. 

 

Karol Neumann wójt gminy zaprosił na wydarzenia, które będą miały miejsce w gminie 

Zwierzyn jeszcze w miesiącu maju i czerwcu br. 

 

Radny Józef Drelich poprosił, żeby wójt udzielił informacji odnośnie ustaleń z projektantem 

na spotkaniu w sprawie rozbudowy szkoły podstawowej w Zwierzynie. 

 

Karol Neumann wójt udzielił informacji. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że następna sesja planowana jest 

na dzień 22 czerwca 2022r.m Natomiast 13 czerwca 2022r. o godz. 16
00 

odbędzie się wspólne 

posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn odnośnie zaopiniowania raportu o stanie 

gminy Zwierzyn za 2021 rok. 

 

9. Zamknięcie XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 14
12  

zamknął obrady XLII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                         Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn    

                                

        Marzena Kaczmarek                                                         Mariusz Krzyżanowski 

 

 

 


